[image: image1.jpg]

Глава администрации Первомайского района города Пензы

ПРИКАЗ

	от
	13.11.2019
	 №
	355-p

О проведении районного конкурса
на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий к Новому 2020 году и Рождеству Христову

В целях подготовки и оформления фасадов зданий и прилегающих территорий к Новому 2020 году и Рождеству

приказываю:
1. Провести районный смотр-конкурс среди предприятий промышленности, строительства, потребительского рынка, субъектов малого и среднего бизнеса, учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, многоквартирных жилых домов, домовладений  частного сектора на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий к Новому 2020 году и Рождеству с 05 декабря 2019 года по 15 января 2020 года.

2. Утвердить Положение и заявку о проведении районного смотра-конкурса среди предприятий и учреждений Первомайского района на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий к Новому 2020 году и Рождеству  согласно приложению.

3. Для организации проведения и подведения итогов конкурса создать комиссию в следующем составе:
	Л.Г.Белякова
	-
	глава администрации района, председатель комиссии;

	Д.В. Гирдо

	-
	заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Н.В. Озерова
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:
	Галкина Т.А.
Дурнаев А.Н.

Киреев В.А.
	-
-
	начальник отдела социально-экономического развития территории района
начальник отдела благоустройства территорий района
председатель районного Совета директоров, генеральный директор ООО «СКБТ»
(по согласованию)

	Т.В.Котельникова
	-
	заместитель начальника отдела социально-экономического развития территории района

	Ю.Н. Курдюкова
	-
	начальник отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления

	Р.А.Челнаков
	-
	зав.сектором отдела социально-экономического развития территории района.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей главы администрации района Н.В. Озерову и Д.В. Гирдо.
Глава администрации

Л.Г.Белякова

	Приложение
к приказу главы администрации
Первомайского района города Пензы

от ______________     № _________

    П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного конкурса среди  предприятий промышленности, строительства, потребительского рынка, субъектов малого и среднего бизнеса, учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, многоквартирных жилых домов, домовладений  частного сектора на лучшее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий к Новому 2020году и Рождеству Христову                                                            с 05 декабря 2019 года по 15 января 2020 года.

1. Цель проведения конкурса
Конкурс проводится с целью создания праздничной атмосферы в районе в связи с наступлением Нового года и Рождества, стимулирования участия предприятий, учреждений  в создании   праздничного облика района

2.Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 05 декабря 2019 года по 15 января 2020 года и включает  в себя:

- подачу заявок на участие в Конкурсе (с 05 декабря по 15 декабря, каб.34);

-осмотр комиссией новогоднего оформления предприятий, учреждений, подавших заявки  на Конкурс (по согласованию с учреждениями);
-определение победителей.

3.Организация и проведение конкурса

3.1. Конкурс проводится среди предприятий промышленности,   строительства, малого и среднего бизнеса, предприятий потребительского рынка, учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, домовладений  частного сектора.

3.2. Конкурс  проводится  по следующим номинациям:
-Лучшее праздничное оформление  предприятий промышленности;
-Лучшее праздничное оформление  предприятий строительства;
-Лучшее праздничное оформление предприятий потребительского рынка;

-Лучшее праздничное оформление объектов малого и среднего бизнеса;

-Лучшее праздничное оформление учреждений образования;
-Лучшее праздничное оформление учреждений здравоохранения;
-Лучшее праздничное оформление учреждений культуры и спорта;
-Лучшее праздничное оформление организаций жилищно-коммунального хозяйства;
-Лучшее праздничное оформление многоквартирных жилых домов;
-Лучшее праздничное оформление домовладений  частного сектора.

3.3. Основными показателями конкурса являются:
· -праздничное  оформление фасада  здания (комплексное оформление входных групп, окон, фасадов в соответствии с новогодней тематикой: использование аппликаций, рекламных вывесок, объемных фигур);
· -световое  оформление (подсветка здания, использование гирлянд);

· -оригинальность технических решений;

· -оформление помещений (наличие  новогодней елки, использование гирлянд, тематических картинок, наличие символа наступающего года);

· -оформление прилегающей территории (наличие новогодней елки, оформление гирляндами деревьев)

4.Подведение итогов, поощрение победителей

4.1..Подведение итогов конкурса  осуществляет конкурсная комиссия.

4.2.Оценка новогоднего оформления осуществляется  конкурсной комиссией на основании данных осмотра зданий, сооружений и прилегающих территорий.

4.3.Конкурсная комиссия большинством голосов определяет три призовых места в каждой номинации.

4.4. Итоги конкурса подводятся 15 января 2020 года и утверждаются приказом главы администрации Первомайского района.

4.5. Победителям конкурса вручается Почетная грамота или благодарность главы администрации Первомайского района.
Заместитель главы администрации

          Н.В. Озерова

	Приложение

к Положению о проведении районного конкурса на лучшее Новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий к Новому 2020 году и Рождеству Христову

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Лучшее Новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий к Новому 2020году и Рождеству Христову»

Номинация:_____________________________________________________

Полное наименование объекта

____________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Руководитель (Ф.И.О.)_____________________________________________
________________________________________________________________________________________________________
Контактный телефон _______________________________________________

Адрес:_______________________________________________________________

Руководитель организации _________________________________

(личная подпись)